

Fonden Hvide Sande Erhvervsudvikling
Nørregade 2B, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 32 32 22 39

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. marts 2021

Jørgen Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet er besiddelse af bestemmende ejerskab af kapital i Projekt Langsand ApS for der igennem at understøtte udviklingen af Hvide Sande Havn og turismen i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Fondens vedtægtsbestemmelse omkring formål er p.t. under ændring hos Erhvervsstyrelsen.

God fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfunderende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at ledelsen alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Der er tale om en fond med en kapital, et aktivitetsniveau og uddelinger af mindre tilsnit, og det er ikke p.t. hvert år, der er uddelinger.
- Hvordan:
Bestyrelsen tager stilling til uddelinger og deres relation til fondens overordnede formål og interesser fra sag til sag.

Ledelsesberetning

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har valgt at lægge mere vægt på bestyrelsesmedlemmernes økonomiske og erhvervmæssige kvalifikationer som krævet i vedtægterne.

Hvordan:

Bestyrelsen evaluerer årligt, om den siddende bestyrelse har de rigtige kvalifikationer og kompetencer således som beskrevet i vedtægten.

Ledelsesberetning

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Fonden har haft en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, men har valgt at lægge mere vægt på bestyrelsesmedlemmernes økonomiske og erhvervsmæssige kvalifikationer som krævet i vedtægterne.
Hvordan:
Bestyrelsen evaluerer årligt, om den siddende bestyrelse har de rigtige kvalifikationer og kompetencer således som beskrevet i vedtægten.
- 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion**
- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.
- Fonden forklarer*
Hvorfor:
Fonden har ikke nogen årlig evaluering af bestyrelsens, formandens og det enkelte bestyrelsesmedlems bidrag og resultater fordi der er tale om en fond med en kapital, et aktivitetsniveau og uddelinger af mindre tilsnit.
Hvordan:
Det evalueres årligt, om man har de ønskede kompetencer repræsenteret i bestyrelsen.
Ikke relevant
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.
- 3 Ledelsens vederlag**
- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Ikke relevant

Ledelsesberetning

- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Ikke relevant

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Iver Enevoldsen	Hans Peter Kristensen	Henning Davidsen	Jens Bøndergaard
Stilling	Fhv. Borgmester	Direktør	Konsulent	Direktør
Alder	Født i 1951	Født i 1956	Født i 1948	Født i 1970
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	23. maj 2011	29. januar 2011	29. januar 2011	29. januar 2011
Medlemmets særlige kompetencer	Bankuddannet. Kompetencer inden for finansiering og ledelse m.v.	Uddannet ingeniør med kompetencer indenfor strategi, forretningsudvikling og innovation.	Autodidakt erhvervsleder med kompetencer indenfor erhvervs- og virksomhedsudvikling.	Iværksætter. Kompetencer indenfor finansiering og investering.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja

	Jørgen Iversen	Michael Vejlgård	Steen Davidsen
Stilling	Advokat	Administrerende direktør	Havnedirektør
Alder	Født i 1963	Født i 1971	Født i 1955
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	29. januar 2011	29. januar 2011	23. maj 2011
Medlemmets særlige kompetencer	Juridisk indsigt	Kompetencer indenfor virksomhedsledelse, investering, forhandling og salg.	Offentlig/privat lederuddannelse med kompetencer indenfor projektledelse, planlægning og erhvervsudvikling m.v.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden har til formål at understøtte udviklingen af Hvide Sande havn og turismen i Ringkøbing-Skjern Kommune og udlodninger skal støtte udvikling på Hvide Sande havn som bæredygtig havn med autentiske erhverv og derigennem til fremme for erhvervslivet i Ringkøbing-Skjern Kommune - herunder fortsat udvikling af den bæredygtige turisme. Bestyrelsen tager nærmere stilling fra sag til sag.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -97.561 kr. mod -19.227 kr. sidste år.

Ledelsen anser efter omstændighederne årets underskud på 97.561 kr. for mindre tilfredsstillende.

Uddelinger

Fonden har ikke foretaget uddelinger i 2020.

Den forventede udvikling

Fondens hovedaktivitet forventes efter seneste prognoser i projektselskabet indenfor 2 år at give en positiv forrentning af den indskudte kapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentlig påvirker den økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Andre eksterne omkostninger	-94.944	-18.722
Bruttoresultat	-94.944	-18.722
Øvrige finansielle omkostninger	-2.617	-1.477
Resultat før skat	-97.561	-20.199
Skat af årets resultat	0	972
Årets resultat	-97.561	-19.227
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til donation	0	100.000
Disponeret fra overført resultat	-97.561	-119.227
Disponeret i alt	-97.561	-19.227

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.130.000	1.130.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.130.000</u>	<u>1.130.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.130.000</u>	<u>1.130.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	10.125	10.125
	Tilgodehavender i alt	<u>10.125</u>	<u>10.125</u>
	Likvide beholdninger	288.004	485.565
	Omsætningsaktiver i alt	<u>298.129</u>	<u>495.690</u>
	Aktiver i alt	<u>1.428.129</u>	<u>1.625.690</u>
Passiver			
Egenkapital			
	Grundkapital	300.000	300.000
	Overført resultat	1.108.129	1.205.690
	Egenkapital i alt	<u>1.408.129</u>	<u>1.505.690</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	20.000	120.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.000</u>	<u>120.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.000</u>	<u>120.000</u>
	Passiver i alt	<u>1.428.129</u>	<u>1.625.690</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	1.205.690	1.505.690
Årets overførte overskud eller underskud	0	-97.561	-97.561
	300.000	1.108.129	1.408.129

Noter

1. Personaleomkostninger

Fonden har ingen beskæftigede og der ydes ikke bidrag til bestyrelsen.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.130.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.130.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.130.000</u>	<u>1.130.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.130.000</u>	<u>1.130.000</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Projekt Langsand ApS, Hvide Sande	50,98 %	1.003.436	-150.787